

Revidering av landstingets uppförandekod för leverantörer**Miljöpartiet föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta**

att Stockholms läns landsting uttalar ambitionen om att varor och tjänster som köps upp från andra länder bör uppfylla samma etiska och miljömässiga krav som om varan var producerad i Sverige.

att komplettera uppförandekoden med en tydligare process kring hur SLL ska arbeta med uppföljning av koden och vilka konsekvenser det får att bryta mot koden

att komplettera koden med ett tydligt meddelarskydd

att säkerställa att leverantörerna inte använder kemikalier som finns på landstingets utfasningslista

att därutöver anföra

Stockholms läns landsting handlar upp varor och tjänster för många miljarder årligen. Inverkan på miljö och människors hälsa kan vara avsevärd om inte högt ställda krav efterlevs.

Att hänvisa till ILO-konventioner och att följa regelverk i producerande landet är ett steg framåt, men inte tillräckligt. Många länder som producerar exempelvis textilier har bristfällig lagstiftning och låga krav. Att följa landets inhemska lagstiftning medför ofta en oacceptabel nivå på miljö och hälsokrav. Principiellt bör varor och tjänster som köps in från andra länder uppfylla samma krav som om de vore producerade i Sverige. En leverantör bör inte kunna ”exportera” miljö- och hälsoproblemen till ett annat land. Det borde endast om det finns synnerliga skäl gå att frångå de krav som finns i Sverige. Att leverantören även ska följa de kemikaliekrav som landstinget satt upp, och inte använda kemikalier från landstingets utfasningslista är en självklarhet.

Inom flera av de områden som nämns i ärendet finns olika former av miljömärkningar och auktorisationer som ställer högre krav än nationell lagstiftning. Landstinget bör ställa krav att leverantören ska garantera sociala och miljömässiga förhållanden i nivå med vad som den märkning med högst

krav ställer. I de fall där detta inte till fullo går att tillgodo se får man anpassa kraven neråt.

Det är av högsta vikt att Stockholms läns landsting noggrant följer upp att leverantörerna följer sina åtaganden och att landstinget säkerställer att åtgärder vidtas mot leverantören om detta inte sker. Kraven på leverantörerna bör förtydligas och efterlevnaden stärkas. Det måste vara ett skalkrav att leverantören implementerar innehållet i uppförandekoden i verksamheten eller levererar mot ännu högre krav.